
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

Pag. 1 di 2 

 

Delibera del Consiglio di Circolo n. 59 del 17/10/2023 
Protocollo d’intesa con Legambiente 

 
Il giorno 17 del mese di ottobre dell’anno 2023, alle ore 16,30 sotto la presidenza dell’Avv. Moschetti Adriana, 
regolarmente convocato con nota prot. n. 0005850/U del 11/10/2023, si è riunito in modalità telematica il Consiglio di 
Circolo del I Circolo Didattico Statale “E. De Amicis”, per procedere alla discussione dei seguenti punti all’ordine del 
giorno: 

1. Lettura ed approvazione del verbale della seduta precedente. 

2. Delibera protocollo di intesa tra il I Circolo Didattico “De Amicis” e Caritas Arcidiocesi Trani-barletta-Bisceglie – 

sezione di Bisceglie. 

3. Delibera adesione al Bando relativo alla concessione di contributi per le attività “Il linguaggio cinematografico e 

audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” (Decreto n. 3331 del 05-10-2023). 

4. Delibera Piano dell’Offerta Formativa a.s. 2023/2024. 

5. Parere favorevole procedure per l’accreditamento del I Circolo “De Amicis” per le attività di tirocinio formativo 

(nota MIM – USR per la Puglia n. 37978 del 09/10/2023). 

6. Accreditamento Erasmus: delibera di adesione. 

7. Programma “Scoolfood+ Per un futuro di tutto rispetto” – a.s. 2023/2024 accettazione del contributo. 

8. Delibera di adesione al progetto “Racchette di classe” – Tennistavolo a cura dell’associazione ASD/DOLMEN 

Bisceglie. 

9. Parere favorevole contratto sponsorizzazione con “Racanati Multitrader” s.r.l. per apertura orto didattico 

10. Protocollo d’intesa con Legambiente – I Circolo – Bisceglie. 

11. Comunicazioni del Presidente. 

Risultano presenti/assenti i seguenti componenti: 

  Presente Assente 

Dott.ssa Di Liddo M. Dirigente Scolastico X  

Ins. Cassanelli Grazia          Componente Docenti X  

Ins. Colangelo Mariagrazia Componente Docenti X  

Ins. Dell’Olio Nunzia Rita Componente Docenti X  

Ins. Gadaleta Caterina Componente Docenti X  

Ins. Martucci Rosa Componente Docenti X  

Ins. Petruzzella Antonia Componente Docenti X  

Ins. Preziosa Irene Componente Docenti X  

Ins. Sciascia Lorenzo Componente Docenti X  

Sig. Piergiovanni Francesco Componente A.T.A. X  

Sig.ra Simone Lucia Componente A.T.A. X  

Sig.ra Basile Mariarosaria Componente Genitori  X 

Sig. Colangelo Antonello Componente Genitori  X 

Sig.ra Dell’Olio Giuseppina Componente Genitori  X 

Sig.ra Di Corato Rosalba Componente Genitori X  

Sig. Di Molfetta Daniele M. Componente Genitori X  

Sig.ra Moschetti Adriana Componente Genitori X  

Sig. Salerno Sergio Componente Genitori  X 

Sig.ra Tedone Silvia Componente Genitori  X 

  Totale presenti/assenti 14 5 

Assume la funzione di segretario verbalizzante Il D.S.G.A. Dott. F. Piergiovanni. Il Presidente del Consiglio di Circolo, 
constatata la validità legale della seduta dichiara aperti i lavori dell’organo collegiale.  
 

OMISSIS ALTRI PUNTI ALL’ORDINE DEL GIORNO 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/


  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

Pag. 2 di 2 

 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

Visti  gli artt. 1 e 13 della Circolare Ministeriale n. 105 del 16 aprile 1975. 
Visti  gli artt. 10, 37 comma 3 e 43 comma 1 del D. L. vo n. 297 del 16 Aprile1994. 
Visto l'art. 14 comma 7 del D.P.R. n. 275 dell’08 marzo 1999. 
Visto  l'art. 32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 
Visto il D.I. n. 129/2018. 
Sentita la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico circa i contenuti del protocollo d’intesa da stipulare con la sezione 

locale di Legambiente. 
Considerato che  i sottoscrittori dell’accordo di rete collaboreranno nell'attuazione di un programma comune con le 

finalità di promuovere iniziative di sensibilizzazione, educazione e formazione rivolte a studenti e insegnanti sulla 
sostenibilità ambientale, sulla qualità dello sviluppo, sulla cittadinanza attiva e sul rapporto tra scuola e 
territorio, di avviare percorsi di formazione, aggiornamento e occasioni di incontro per gli insegnanti sugli stessi 
temi; di sviluppare attività di ricerca, sperimentazione e formazione come sostegno all'autonomia scolastica in 
merito alla progettazione partecipata dell'offerta formativa nel rapporto tra scuola e territorio, di contribuire allo 
sviluppo di una cultura scientifica in grado di correttamente contestualizzare e comprendere le questioni 
ambientali; di elaborare materiali e percorsi di innovazioni curricolare e interdisciplinare, di promuovere e 
valorizzare le vocazioni territoriali, le risorse locali e la qualità culturale dei territori, di favorire la qualificazione 
degli spazi educativi e degli edifici scolastici nel rispetto della sostenibilità ambientale e di una migliore efficienza 
energetica.  

D E L I B E R A 
per tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato 

 
all’unanimità parere favorevole per la stipula dell’accordo di rete in oggetto (delibera n. 59). 
 
 f.to Francesco Piergiovanni f.to Adriana Moschetti  
 Segretario verbalizzante Presidente del Consiglio di Circolo 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32 della Legge n. 69 del 18/6/2009 e ss. mm. ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del I Circolo Didattico 
Statale "E. De Amicis" di Bisceglie (BT) www.deamicisbisceglie.edu.it  dal giorno 21/11/2023 per quindici giorni 
consecutivi.   
 
      
 f.to digitalmente 
 Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/
http://www.deamicisbisceglie.edu.it/

		2023-11-21T17:38:27+0100
	DLDMLS73P60A883T




